Arm. 26, 71 ausus est: ἐπεχείρησε || 74 nam: quia || per: secundum || 75 dominum: factorem || 76 latens: latere vel ad latendum || bene: et bene || 79 et om. || 80 sit dictum: dicta fuerunt || 82 manifeste add. apparet

aeternus ei praeparatus est⁴ ex sua voluntate abscedenti [Hv 397]
 84 a Deo et omnibus qui sine poenitentia perseverant in
 apostasia : per hujusmodi homines blasphemam eum
 Dominum qui iudicium importat, quasi jam condem- 4
 natus, et peccatum suae apostasiae Conditori suo
 88 imputat et non suae voluntariae sententiae, quemadmo-
 dum et qui supergrediuntur leges et postea poenas dant,
 queruntur de legislatoribus sed non de semetipsis. Sic
 autem et hi diabolico spiritu pleni innumeras accusa- 8
 92 tiones inferunt Factori nostro et qui Spiritum vitae
 nobis donaverit et legem omnibus aptam posuerit, et
 nolunt justum esse iudicium Dei. Quapropter et alterum
 quendam excogitant Patrem neque curantem neque

26, 83 ei om. A || est om. Q (suppl. s.l. Q¹) || abscedenti V A
 abscedenti e¹ || 86 dominum ex arm. : deum lat. || importet AQe ||
 quasi jam : qua sua Q qua sententia e || 88 voluntariae ex arm.
 (cf. 27, 55) : voluntati et lat. || sententiae : scientiae V || 90 non
 om. Q || 91 et hi : et in A in Q et e || 92 qui V : cum e¹ om. AQe¹ ||
 93 nobis : in nobis Q || aptum Q || 94 alterutrum V

[Fr. gr. 18] αὐτῷ ἡτοίμασται⁴ κατ' ἰδίαν γνώμην ἀποστάντι
 8 τοῦ Θεοῦ καὶ πᾶσι τοῖς ἀμετανοήτως παραμείνασιν ἐν τῇ
 ἀποστασίᾳ, διὰ τῶν τοιούτων ἀνθρώπων βλασφημεῖ τὸν
 τὴν κρίσιν ἐπάγοντα Κύριον, ὡς ἤδη κατακεκριμένος, καὶ
 τὴν ἁμαρτίαν τῆς ἰδίας ἀποστασίας τῷ ἐκτικῷ αὐτὸν
 12 ἀποκαλεῖ, ἀλλ' οὐ τῇ ἰδίᾳ αὐθαιρέτῳ γνώμῃ, ὡς καὶ οἱ
 παραβαίνοντες τοὺς νόμους, ἔπειτα δίκας διδόντες, αἰτιῶν-
 ται τοὺς νομοθέτας, ἀλλ' οὐχ ἑαυτοῦς.

[Fr. gr. 18] 8 παραμείνασι B E || 9 ἀνθρώπων om. Cal. || 11
 ἐστηκότι A B C D E || 12 ἀποκαλεῖ E Cramer : ἀποκαλεῖν A B
 C D F ἐγκαλεῖ Cal.

Arm. 26, 84 sine poenitentia : ἀμετανοήτως || perseverant : perse-
 veraverunt || 85 blasphemam : blasphemare || 88 imputat : ponere et
 incusare || et : sed || voluntariae : αὐθαιρέτῳ || 89 supergrediuntur :

a été préparé pour lui⁴, qui s'est séparé de Dieu de son
 propre mouvement, et pour tous ceux qui, refusant de
 faire pénitence, auront persévéré dans l'apostasie. Aussi,
 par les hommes de cette sorte, blasphème-t-il le Seigneur
 qui doit faire venir le jugement, comme s'il était déjà
 condamné, et impute-t-il son péché d'apostasie à son
 Créateur et non à sa libre décision, tout comme ces
 transgresseurs des lois qui, venant à subir leur peine,
 incriminent le législateur au lieu de s'en prendre à eux-
 mêmes. De même aussi ces gens-là, remplis d'un esprit
 diabolique, profèrent d'innombrables accusations à
 l'adresse de celui qui nous a faits, nous a donné l'Esprit
 de vie et a établi une loi appropriée à tous, et ils n'admet-
 tent pas que soit juste le jugement de Dieu : c'est pourquoi